
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

0-
08

-2
00

9 

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2009/35722]N. 2009 — 2781
24 JULI 2009. — Besluit van de Vlaamse Regering

tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009
tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering

De Vlaamse Regering,

Gelet op de het bijzonder decreet van 7 juli 2006 over de Vlaamse instellingen, artikel 21 en 22;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van

de Vlaamse Regering;
Op het gezamenlijke voorstel van de leden van de Vlaamse Regering;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot bepaling van de bevoegdheden
van de leden van de Vlaamse Regering worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° Paragraaf 4 wordt vervangen door wat volgt :

« § 4. De heer Geert Bourgeois, viceminister-president van de Vlaamse Regering, is bevoegd voor :

1° het beleidsdomein bestuurszaken, vermeld in artikel 4 van het organisatiebesluit, met uitzondering van het
stedenbeleid;

2° het beleidsveld toerisme;

3° het beleid met betrekking tot de Vlaamse Rand rond Brussel;

4° het beleidsveld beheer en bescherming onroerend erfgoed.

Hij draagt de titel « Vlaams minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse
Rand ». »

2° Paragraaf 8 wordt vervangen door wat volgt :

« § 8. De heer Philippe Muyters is bevoegd voor :

1° het beleidsdomein financiën en begroting, vermeld in artikel 5 van het organisatiebesluit;

2° het beleidsveld ruimtelijke ordening;

3° het beleidsveld werkgelegenheid, met inbegrip van het gebruik van de talen voor de sociale betrekkingen tussen
de werkgevers en hun personeel, alsmede de door de wet en de verordeningen voorgeschreven akten en bescheiden
van ondernemingen, vermeld in artikel 129, § 1, 3°, van de Grondwet;

4° het beleidsveld professionele vorming;

5° het beleidsveld sport.

Hij draagt de titel « Vlaams minister van Financiën, Begroting, Werk, Ruimtelijke Ordening en Sport ». »

Art. 2. In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° Punt 4° wordt vervangen door wat volgt :

« 4° de Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand is
bevoegd voor :

a) het Agentschap voor Overheidspersoneel;

b) het Agentschap voor Facilitair Management;

c) het Agentschap voor Binnenlands Bestuur, met uitzondering voor wat het stedenbeleid betreft;

d) Jobpunt Vlaanderen;

e) de Vlaamse Adviesraad voor Bestuurszaken;

f) de Rand;

g) Toerisme Vlaanderen;

h) de Strategische Adviesraad Internationaal Vlaanderen, met dien verstande dat die bevoegdheid wordt gedeeld
met de Vlaamse minister bevoegd voor het buitenlands beleid;

i) het Eigen Vermogen van het Vlaams Instituut voor het Onroerend Erfgoed;

j) het Vlaams Instituut voor het Onroerend Erfgoed;

k) RO-Vlaanderen, met dien verstande dat die bevoegdheid wordt gedeeld met de Vlaamse minister bevoegd voor
de ruimtelijke ordening;

2° In punt 7° wordt punt d) vervangen door wat volgt :

« d) Inspectie RWO, met dien verstande dat die bevoegdheid wordt gedeeld met de Vlaamse minister bevoegd
voor de ruimtelijke ordening; »

3° Punt 8° wordt vervangen door wat volgt :

« 8° de Vlaamse minister van Financiën, Begroting, Werk, Ruimtelijke Ordening en Sport is bevoegd voor :

a) het Vlaams Fonds voor de Lastendelging;

b) het Financieringsfonds voor Schuldafbouw en Eenmalige Investeringsuitgaven;

c) de Vlaamse Belastingdienst;

d) Centrale Accounting;

e) het Vlaams Toekomstfonds;

f) het Rubiconfonds;



 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1

0-
08

-2
00

9 

g) RO-Vlaanderen, met dien verstande dat die bevoegdheid wordt gedeeld met de Vlaamse minister bevoegd voor
het onroerend erfgoed;

h) Inspectie RWO, met dien verstande dat die bevoegdheid wordt gedeeld met de Vlaamse minister bevoegd voor
het woonbeleid;

i) Strategische Adviesraad Ruimtelijke Ordening - Onroerend Erfgoed;

j) het Vlaams Subsidieagentschap voor Werk en Sociale Economie, met dien verstande dat die bevoegdheid wordt
gedeeld met de Vlaamse minister bevoegd voor de sociale economie;

k) de Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding;

l) het Vlaams Agentschap voor Ondernemersvorming - Syntra Vlaanderen;

m) het ESF-Agentschap, met dien verstande dat die bevoegdheid wordt gedeeld met de Vlaamse minister bevoegd
voor de sociale economie;

n) Bloso;

o) de Raad voor Cultuur, Jeugd, Sport en Media, met dien verstande dat die bevoegdheid wordt gedeeld met de
Vlaamse ministers bevoegd voor de cultuur, de jeugd en de media; ».

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 24 juli 2009.

Art. 4. De leden van de Vlaamse Regering zijn, ieder wat hem of haar betreft, belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 24 juli 2009.

De minister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams minister van Economie,
Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid,

K. PEETERS

De Vlaamse minister van Innovatie, Overheidsinvesteringen, Media en Armoedebestrijding,
I. LIETEN

De Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering, Toerisme en Vlaamse Rand,
G. BOURGEOIS

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin,
J. VANDEURZEN

De Vlaamse minister van Mobiliteit en Openbare Werken,
H. CREVITS

De Vlaamse minister van Energie, Wonen, Steden en Sociale Economie,
F. VAN DEN BOSSCHE

De Vlaamse minister van Financiën, Begroting, Werk, Ruimtelijke Ordening en Sport,
P. MUYTERS

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Natuur en Cultuur,
J. SCHAUVLIEGE

De Vlaamse minister van Onderwijs, Jeugd, Gelijke Kansen en Brussel,
P. SMET


